СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2015 № 69/2015-НА

О внесении изменений в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 23.11.2005 № 57/2005-НА «Об установлении и введении в действие земельного налога в городе Реутове» (с учётом изменений и дополнений, внесённых Решениями Реутовского городского Совета депутатов от 01.11.2006 № 57/2006-НА, от 16.07.2007 № 83/2007-НА, от 31.10.2007 № 106/2007-НА, от 26.11.2007 № 120/2007-НА, от 26.11.2008 № 96/2008-НА, от 25.03.2009 № 12/2009-НА, от 29.09.2010 № 78/2010-НА (в ред. от 11.04.2012 № 242/36), Решениями Совета депутатов города Реутов от 26.10.2011 № 181/23, от 20.11.2013 № 418/82, от 08.10.2014 N 35/2014-НА)

В соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов города Реутов решил:

	1. Внести в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 23.11.2005 № 57/2005-НА «Об установлении и введении в действие земельного налога в городе Реутове» (с учётом изменений и дополнений, внесённых Решениями Реутовского городского Совета депутатов от 01.11.2006 № 57/2006-НА, от 16.07.2007 № 83/2007-НА, от 31.10.2007 № 106/2007-НА, от 26.11.2007 № 120/2007-НА, от 26.11.2008 № 96/2008-НА, от 25.03.2009 № 12/2009-НА, от 29.09.2010 № 78/2010-НА (в ред. от 11.04.2012 № 242/36), Решениями Совета депутатов города Реутов от 26.10.2011 № 181/23, от 20.11.2013 № 418/82, от 08.10.2014 N 35/2014-НА) следующие изменения:
	1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

	2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении отчетных периодов, но не позднее 5 мая, 5 августа, 5 декабря.»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Определить следующие сроки уплаты налога:
	 1) налог подлежат уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 5 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов										С.Г. Юров

[bookmark: _GoBack]
Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 21.10.2015 № 173/31